

- Vi er meget glade for beslutningen, lyder det fra Dansk Folkeparti

Officielt svar fra justitsministeren om Storstrøm Fængsel

Nej til udvisningsdømte

NORDFALSTER Det er nu slået helt officielt fast, at der ikke kommer udvisningsdømte udlændinge i Storstrøm Fængsel. Det fremgår af et svar, som justitsminister Søren Pape Poulsen (K) har sendt til Folketingets Retsudvalg. Svaret er kommet til udvalget 9. november.

- Set i lyset af den kritik, der har været rejst i offentligheden, er det i øvrigt besluttet, at der ikke skal etableres en udrejseafdeling for udvisningsdømte i Storstrøm Fængsel, som det ellers var planlagt, står

der at læse i ministerens svar til Folketingets Retsudvalg.

Folketidende har tidligere omtalt ministerens beslutning, men nu er den altså helt officiel.

Radiodebat

Allerede 13. oktober stillede udvalgets formand Peter Skaarup (DF) spørgsmål om den afdeling for udlændinge, som skulle etableres i det nye fængsel på Falster.

Det skete på baggrund af en udsendelse i Radio24syv om, at en tredjedel

af de første 54 indsatte i fængslet var udlændinge.

Undervejs i udsendelsen og i debatten har der været talt om, at fængslet havde for meget luksus, selvom meget få har set fængslet indefra.

Peter Skaarup reagerede som nævnt overfor justitsministeren, der et par dage efter ankomsten af de første indsatte traf sin beslutning om udlændingene.

Tilfredshed i DF

I Dansk Folkeparti, som satte debatten i gang, er man meget tilfredse med

det officielle svar om de udenlandske kriminelle fra justitsminister Søren Pape Poulsen.

- Vi er meget glade for beslutningen fra ministeren. Vi har jo presset på for at stoppe planen, lyder det i en kommentar fra Peter Skaarups sekretær på Christiansborg.

Selv har den travle DF-politiker ikke haft tid til selv at tale med Folketidende om sagen i denne omgang.

BJARNE ARILDSEN
ba@ftgruppen.dk



Fire fredage har socialdemokrater serveret mormormad på Centertorvet. Bagerst ses Jonas Knudsen (S).

FOTO: ANDERS KNUDSEN

Mormormad og politik på torvet

Fredag eftermiddag var der hygge mellem S og DF i Nørre Alslev.

NØRRE ALSLEV Folk på Centertorvet i Nørre Alslev blev fredag eftermiddag budt på rigtigt valgfæsk.

Byråds kandidat Kenneth Nielsen (S) havde kørt en stor varevogn i stilling og stillet kogeplader op. Her simrede persillesovs i en stor gryde, og selv sørgede han for at vende flæskestykker på en pande.

Med sig havde han et par andre S-kandidater,

nemlig Jonas Knudsen og Britta Lange.

- Vi har stået her de sidste fire fredage og serveret mormormad. Det har blandt andet været suppe og brændende kærlighed, fortalte Britta Lange.

Selv anslår Kenneth Nielsen, at der på de fire fredage har været cirka 300 mennesker forbi.

I går var det en af de politiske mod- eller medspillere, Birgit Holse (DF), der kom for at hygge sig med socialdemokraterne.

ba



Fredag eftermiddag stod Kenneth Nielsen (S) og Birgit Holse (DF) sammen i Nørre Alslev.

FOTO: ANDERS KNUDSEN

Genforening mindes

Lokalhistorisk Forening i Stubbekøbing holder foredrag på onsdag.

STUBBEKØBING Allerede nu tager man i Stubbekøbing hul på 100-året for Sønderjyllands genforening med Danmark i 1920.

Det sker med et foredrag om emnet, og det holdes på onsdag 22. november på Stubbekøbing Bibliotek på Dosseringen.

I foredraget, der begynder klokken 14.30, vil en sønderjyde, nemlig Kaj G. Nielsen fra Christiansfeld, fortælle om minder fra Genforeningen.

Danmark mistede som bekendt landsdelene Slesvig og Holsten ved den fejlslagne krig i 1864. Begge kom ind under Prøjsen, og det forblev de indtil efter afslutningen på 1. Verdenskrig.

Efter en folkeafstemning i 1920 stemte sønderjyderne sig hjem til Danmark, og derfor kunne kongen, Christian X, samme år ride ind i Sønderjylland på sin hvide hest.

ba



Dette kranie fra en urokse blev i sommeren 1942 fundet i Maglemose nord for Eskilstrup.

PRIVATFOTO

FDF-venner efterlyser kranie af urokse

I mange år hang kranie fra 6.000 år gammel urokse på Zonen i Eskilstrup.

ESKILSTRUP Vennekredsen for FDF Eskilstrup er nu på jagt efter kraniet af en urokse, der døde for godt 6.000 år siden.

Spejdergruppen holdt i sin tid til i vagtstuen hos det nu nedlagte Zonen redningskorps i byen. Mange af FDF'erne fra den gang er i dag med i vennekredsen, og de husker, at et kranie af en urokse hang på væggen i mødelokalet.

- Det kunne være sjovt, hvis der kunne komme en forklaring på, hvad der er blevet af kraniet. Og det ville være endnu sjovere, hvis nogen ved, hvor det er, siger Poul Andersen, der er formand for vennekredsen i FDF Eskilstrup.

Han vil derfor gerne have oplysninger om uroksekraniet på 51 21 07 15.

- Mange i Eskilstrup var med i Zonen, så de ved måske noget, tilføjer Poul Andersen.

Arne Heyn, der i mange år har skrevet i Folketidende om, hvad der tidligere stod i avisen, fortalte 21. juli 2012 historien om kraniet af urokse.

Kraniet blev fundet i Maglemose lidt nord for Eskilstrup 14. juli 1942. Under tørvegravning i mosen stødte man i tre meters dybde på kraniet.

- Konservator Nielsen, Nykøbing, anslog alderen til mindst 6.000 år, skrev Arne Heyn i Folketidende i 2012.

ba